Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

Estado de Sonora

Estado de Situacién Financiera

Al 30/jun./2021

Fecha y | 06/jul./2021

hora de Impresién| 12:29 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PR
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

$12,675,965.22
$7,343,545.22
$16,000.00
$7,327,545.22
$5,332,420.00
$2,389,679.30
$2,935,193.00
$3,327.87
$4,219.83
$12,675,965.22

$50,784,969.88
$90,990,956.94
$7,000,000.00
$82,601,117.62
$1,389,839.32
$51,438,937.55
$18,610,145.46
$31,095,508.48
$86,007.77
$875,802.00
$660,347.91
$111,125.93
-$91,742,858.62

-$38,816,717.77
-$52,926,140.85

$97,934.01
$97,934.01
$50,784,969.88

$63,460,935.10 I

2020

$10,081,145.07

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$5,250,122.64
$0.00
$5,250,122.64
$4,831,022.43
$2,361,451.38
$2,467,487.00
$0.00
$2,084.05
$10,081,145.07

$53,009,628.15
$90,990,956.94
$7,000,000.00
$82,601,117.62
$1,389,839.32
$51,420,350.56
$18,591,558.47
$31,095,508.48
$86,007.77
$875,802.00
$660,347.91
$111,125.93
-$89,499,613.36
-$34,123,213.03
-$55,376,400.33
$97,934.01
$97,934.01
$53,009,628.15

$63,090,773.22I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINIST
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2021

$13,909,214.41

2020

$57,315,781.07

$11,119,884.11
$830,961.45
$93,247.64
$338,763.23
$9,856,911.79
$2,789,330.30
$2,789,330.30
$13,909,214.41

$0.00

$13,909,214.4l|

$54,922,445.62
$45,375,167.65
$27,344.00
$1,056,094.27
$8,463,839.70
$2,393,335.45
$2,393,335.45
$57,315,781.07

$0.00

$57.315,781.O7I

$137,511,835.53

$137,511,835.53

$2,583,005.03
$134,928,830.50
-$87,960,114.84

$2,583,005.03
$134,928,830.50

-$131,736,843.38

$44,288,045.45
-$132,248,160.29
$0.00

$49,551,720.69I

-$13,094,756.80
-$118,642,086.58
$0.00

$5.774.992.15I

$63,460,935.10 I

$63.090,773.22I
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estagos Financieros y sus gotas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisaet”.

[~
Lic. Edef Josué Vialenzuela Beltrone (_“ C.Prilaria de Lourdes Lopez Lopez
ector Encargada del despacho de la Direccion de Administraciéon y

Finanzas



